negocia deferuntur. Que tanti animi vis que non debilitetur:  
que tanta soliditas que non concutatur: que tanta proptitudo  
que non remittatur. Cuius est tanta valitudo tantū robur qui  
se tam vastorum ponderiparē audeat polliceri. Cuius est  
adeo equabilis & moderatus animus: adeo perseverans quin  
tam multis tamq̄ cōtinuis laboribus non defatigari non quales  
sati nunq̄ atq̄ infringi possit. Omittemus mortales: de nobis  
tantū qui hec ultima loca colimus loquamur. Verum p̄t̄s.  
Palinure beatiorē esse vel me qui pauperissimus sum omnī:  
qui nihil preter hanc quā certis pulsilla luctrem posseideo: vel  
plutonē tam lati tamq̄ immensi regni tyranū intelligo et si  
faceas quale de hoc sis: iudicū prolatus sis. Crede mihi mi  
nime meum nūcum suo statu commutare. Pa. Quare Charon.  
Quia letus ago & summa animi quiete. Non vlliū rei vilam  
gero nisi transuehendi hasce huc descendentes animas: & con  
seruandi incolumen hunc fasellum meum sollicitudinē. In  
qua dicam tibi quicquid est quod me grauet. Quum enī pro  
pter vetustatem fatis car aliquando rimis curare me oportet.  
vt restituatur integratissime. Quare eum consuo lepius & ob  
struo siquid timarū est: hec omnis mea cura est hic omnis la  
bor. At pluto cū tantis dīnit̄ suis ac regno tanto nunq̄ leta  
tur: nunq̄ quiescit: tot: curis carpitur quot repletur hic vmbbris  
locus implicatus semper habet vbiq̄ animū: hinc fertur illinc  
rapitur: omnibus intentus locis: omnibus occupatus ministris;  
huic mandat illum terrenalios aciri: iubet metum illi omnia in  
cutiunt: nunc terre hiatus nūc motus formidat. Sepe illū trepi  
dare cogit lampas phebi ne vlla ex parte iradiet regno suo.  
Sepe & fulmen magni fratri ne penetret auema atq̄ labefas  
ctet quotiens vidi ego illū dū rebus suis timet iniectū summo  
curru peragrare oēm hanc regionē: iustrare fines: scrutari oīa  
 diligenter: ascendere etiā in superū orbē circuite terras perue  
stigare quodcuq̄ periculū perfette posset nihil oīo incant  
et inexplorati relinquere: que quā multis in locis ut maxime  
ea solet efficere in terris siclie que magis etiā eū torrent pro  
pter magnas reluctationes. Tiphei gigantis qbus totā cōqual  
sat illā patriā. Nā postq̄ ipse ausus fuit bella inferre: celo inle  
cere: superi eius corpori trinacriē sub qua ab omnibus vndiq̄

Bii:

montibus pressus & grauatus conatur Tepe se atollere impo-  
rita q̄ sibi rei scere. Proindeq; magnos concitat motus ac tā-  
tos quidē vt hec loca nostra concutiat grauiter & tremefac-  
at. Cogita nunc q̄ leta & optanda sit lors huius inferni tyran-  
niciuistor diuiditur animus curis, tot propellitur tumultatio  
nibusq; tot oporteat p̄cauere pericula tot dispensare minis-  
teria omnia percens et res omnia corrige: omnia vel ipse gu-  
bemare: vel alijs gubernanda cōmittere. Attēde rogo & vel  
ex hoc vno collige eius felicitatē. Nam si me deficitē cōtin-  
gereth huic nauiculario ministerio quod ita necessariū est vt  
vides necesse esset eum vices meas subirene alioquin defici-  
ente portatore regno suo male succederet. Pa. Hoc profecto  
non modo vetū esse video: sed manus etiam ipsius: vt alium  
tango. Nā ea nocte qua alias somno grauatus e puppi in ma-  
re excusus sui id continuo sensit. Eneas meus qui errantē sis-  
te magistro nauē intelligens gubernauit eā tota ipsa nocte:  
non indignatus q̄ que ceptrū gestare solebant remū etiā ma-  
nas stratarēt. Cha. De magno eius germano nihil loquor nō  
me latet quantos & ille labores ac curas sustinet. Sed id pre-  
cipue scio quum temeritate. Phaeontes totus pene orbis cō-  
flagrasset quantū tunc regno suo timuit quantū totalē celī mea-  
nia circuit & ne quid labefactū virib; ignis corueret & plo-  
ravit. Pretereo tertiu fratrē moderatōrē vndarum culus plus  
time ac etiam maxime cure non facile explicari possent: sed  
presenti que sub illa quoq; Phaeontea conflagratione ad su-  
mum pene v̄sq; exitū cum toto regno suo cū afficerunt. Pa.  
De hoc possum quod oculis meis vidi asserte testimonio: vi-  
di exquidē tempore illius q̄ supra retuli horrende apud ci-  
liam tempestatis cōmotum grauiter neptunū & exalto pro-  
spicentē vocasse ad se Eburum & zephyrum increpati acris-  
ter eis pro tanta luscitata tempestate placasse ocius omnis atq;  
tranquilla reddidisse. Quo argumentū prestat mihi euidentis  
plurimaru: vt inquis ac maximarum q̄ oīa in latissimo ipero  
suo pacia sint curarū suarū. Cha. Dic oīo. Palinure putas ne  
sem beatā esse tyronos vitā? Pa. Minime. Cha. Optares ne  
vives eos: sorte. Pa. Ut quid optare in quo nihil vīo optā-  
būm esse manifeste intelligo. Cha. Ergo certo eos arbitraris

miseros. Pa. Non miseros modo sed omni etiā miserrimos.  
Cha. Mitū q̄ modo eos tanta frui beatitudine. predicas.  
Pa. Quid mitū si cecus laudet tenebras quas postea luci resti-  
tutus dānet. Cha. vis vt & alia eorū mala tibi referā! Pa. Re-  
stant itē alia. Cha. & alia et grauiora Pa. Quid audio grauiora.  
haud vñq̄ istud credā posse his que modo dixisti grauius ali-  
quid addi. Cha. Credes quum audieris. Pa. Dic ergo. Cha.  
vides ut appropinquamus iam ripe nō possum longiora tecū  
iam facere verba. Pa. Rogo te mi. Charon ne fallas audiſſi-  
mam expectationē meam. Cha. an ceterarum umbras? quas  
la littore reliqui audiſſimā etiam expectationē vis ut fallam.  
Pa. Nū diu moraberis perge o mi. Charon. Cha. Immo diu  
tius q̄ soleo demoratus sum: sed lensus etiā nauigauī propter  
te cuius fabulatione delectabar. Pa. Age ergo ut facias lentio-  
rem protrahe nauigationē ut que reliqua sūti dicenda psequi  
possis. Cha. Ea tandem tanta est tibi audiendi cupiditas? Pa.  
Tanta. Cha. More matib⁹ gerām qua in re illud te scire velim.  
q̄ plurimū miseram reddit mortalium vitam instabilitas: scilicet  
et ruina rerum. Nam certum nihil est permanens in vita quis q̄  
sibi polliceri queat. Quomodo is beatus censembitur cuius lū-  
mam q̄ tumuis & plenam beatitudinē minima omnis distinc-  
tio violare & auferre potest: sane cum omnia apud morta-  
les infirmitas atq; mutabilitia sint. Nulla ei mē infirmior fors est  
atq; mutabilior q̄ tyranotū: quorū etiam cum maior sit ex-  
altatio & sublimata magis status altitudo magis est proinde  
cum mutari eos contingat casus & ruina. Inde tante tyra-  
num prodiciones & querelles trucidationes: ut nemo eorum  
fere vñq̄ eualerit qui non vel regno depulsus: vel veneno ne-  
catus: vel cruenta aliqua & pessima morte celsus vel perem-  
ptus sit. Qui talēa eorum vitam optabat: qui pro modici tem-  
poris felicitate (si tamen illa felicitas appellanda sit) tam tristis  
postea tamq; amarosine consumatur. Horret animus dices-  
se. Nam ne credas hijs tantum mortales subiectos malis esse  
sensim et horum magnam partem aliquando nos inferi-  
līcē tam valida nobis et munita sit ciuitas tam firma: & pe-  
potens atq; omnibus vndiq; presidijs circumsepta. Non pos-  
sum sine dolore meminisse illius diei qua Hercules herosile

le fortissimus hec regna penetrauit: perfregit fores invasit res  
gem: exteruit reginā: quā & ante socij eius rapere adorti erat  
abstraxit cerberum vincūq; & chatenatū magna vi in orbe;  
duxit: concusso loca omia: trepidare omes vmbras atq; ipsos  
iudices fecit me quoq; non modicum leuit quē erupta cymba  
conto hoc meo percussit impulsuq; grauiter in mediā palu  
dem exurbauit: tui equidē tunc desolatum iri baratum to  
tum. Credidi tunc supremū Plutoni finem aduenisse regni  
sui. neq; minus illū cum contiuge in predaz duci ad superdō q  
tartareū canē: sed paulo humanius cū eo actum est q opinab  
Nam tandem sibi ac regno suo bene consultū est: neq;  
tamē ita consultū est quin trīplici custode suo qui tam per ne  
cessarius erat spoliaretur: q si opinionē meā que communis  
erat fata coequassent tūc certiere fuisset verū beator vel meus  
vel Plutonis tanti regis status esset. Ego quidē nihil ambigo  
priuatus fuissēm hac nauicula: hoc enī habeo tantum quod  
adimī mihi possit priuatus etiam fuissēm rege meo: sed quod  
quoq; alios voluissēm reges proculdubio inueniessēm qui mis  
tūsterio meo indigentes seruitū meum per libenter sibi dele  
gissent & fortasse hoc lucrī fecissent: q pro vetusta & atrita qua  
lem hanc intueris nouam mihi & magis solidā lēmbū acqui  
sīssēm At pluto quantas opes: quātos honores: quantū regnū  
amisisset: quantā in egestatē: quantā in calamitatē decidisset.  
Qui neq; par q aliud regnū vñ parem ego vel meliorem na  
dūm neq; parē alium famulatum vñ parem ego, vel meliores  
dominū inuenisset. Excedo iam modū dicendis: sed si temp  
sineret narratē & quibus olim curis vexatus quantoq; timore  
percussus propter bella. Bigantū fuit summus olimpi rector cu  
lus narratio maiore etiā augeret eorūque supra vñxī malorū  
confirmationē. Pā. Haud opus est exemplis milii. Nā nemo  
mortaliū fuit q maiora q ego vñq; viderit eosq; malosq; exem  
pla. Quid enī extitit his tēporib; troiano rege maius: quid op  
bus suis curnulatiū. Quid opib; munitū & pulchrissū: & quid  
demū exitu tantoq; bonoq; tristius: qd crudeliq; qd flebilis?  
Vidit ifelix pater rā arduū & longū bellū: tot cruentas mortes  
natosq; suoq;. Vidit euersā fūditus & incensā vrbē. Vidit latrā  
tem cōiugē captiuatas nūris & filias: populationē tātae diui